Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS – SEMAE/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 14/2024 – CONVOCAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA PROVA PRÁTICA – CARGOS COM 2ª
ETAPA

O Serviço Municipal de Água e Esgotos – SEMAE/RS, representado pelo seu Diretor-Geral, o Sr. Maurício
Miorim, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimento público, por este Edital, a data de
realização das Provas Práticas, que ocorrerão no município de São Leopoldo/RS, nos locais, dias e horários
determinados a seguir.

1. DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE COMPARECIMENTO DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1. Os candidatos foram distribuídos em grupos e devem comparecer no local de acordo com a data e o
horário determinados no Anexo I.

1.1.1. Não será permitida a realização do teste ao candidato que se apresentar após o horário indicativo de
do término de identificação, tampouco a realização do teste em outro grupo.

1.1.2 Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.2 A lista com nomes dos candidatos convocados para realizarem a Prova Prática encontram-se no Anexo
III deste Edital.

1.3. Serão obedecidos os regramentos estabelecidos no item 6. DOS PROCEDIMENTOS GERAIS DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRESENCIAIS E DA IDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS.

1.4. As provas acontecerão em quaisquer condições climáticas.

1.5 O candidato deve observar o disposto no item 9 do Edital de Abertura e no Anexo VI, que contém os
procedimentos para realização da Prova Prática.

2. DOS ANEXOS

2.1. É parte integrante do presente edital:

ANEXO I – Data, Horário e Local dos Grupos de Realização da Prova Prática;

ANEXO II – Lista de Candidatos Convocados por Grupo.

São Leopoldo, 31 de outubro de 2024.

Maurício Miorim

Diretor-Geral

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – DATA, HORÁRIO E LOCAL DOS GRUPOS DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA;

CARGO 15: AGENTE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

GRUPO 01

Local de Comparecimento: SEMAE – Zona Norte, Rua Leopoldo Albino Scherer, 330 – Scharlau, São
Leopoldo/RS.

Horário de abertura dos portões: 07:30

Horário de fechamento dos portões: 08:00

CARGO 16: AGENTE OPERACIONAL.

ÚNICO

Local de Comparecimento: SEMAE – Zona Norte, Rua Leopoldo Albino Scherer, 330 – Scharlau, São
Leopoldo/RS.

Horário de abertura dos portões: 07:30

Horário de fechamento dos portões: 08:00

CARGO 15: AGENTE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

GRUPO 02

Local de Comparecimento: SEMAE – Zona Norte Rua Leopoldo Albino Scherer, 330 – Scharlau, São
Leopoldo/RS.

Horário de abertura dos portões: 13:30

Horário de fechamento dos portões: 14:00

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR GRUPO.

CARGO 15: AGENTE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

GRUPO 01

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

JOÃO PAULO HENEMANN DA SILVA 91915102139-0 UNIVERSAL 1

VICTOR ALVES DE OLIVEIRA 91915106115-0 UNIVERSAL 2

FELIPE DUARTE 91915123493-9 UNIVERSAL 3

CRISTIANE BERWIAN CARDOSO 91915106561-0 UNIVERSAL 4

NELSON JAIR DA SILVA FLÔRES 91915115359-6 UNIVERSAL 5

MARCELO BALEN 91915106638-2 UNIVERSAL 6

LUCIANO ALEX DE SOUZA 91915107083-6 UNIVERSAL 7

FLAVIO RODRIGUES HOPP 91915115848-4 UNIVERSAL 8

IGOR MARQUES DE ANDRADE 91915116845-0 UNIVERSAL 9

LUIZ FERNANDO DE SOUZA DOS SANTOS 91915124782-9 UNIVERSAL 10

BRUNO BRAUN BITTENCOURT 91915123830-9 UNIVERSAL 11

ÉRICO JORGE PEREIRA DA SILVEIRA 91915102166-5 UNIVERSAL 12

DAVI KONIG 91915103910-9 UNIVERSAL 13

LUCAS VIGUEL LIMA 91915106170-9 UNIVERSAL 14

EDIANA KROHN 91915121932-3 UNIVERSAL 15

CARGO 16: AGENTE OPERACIONAL.

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

ANTÔNIO ROBERTO MACHADO SILVEIRA 91916118084-1 UNIVERSAL 1

VANDERLEI HERPICH 91916120764-0 UNIVERSAL 2

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

TACIANE CHITOLINA 91916118082-1 UNIVERSAL 3

CARLOS AUGUSTO VERÍSSIMO 91916118866-3 UNIVERSAL 4

PAULO ADILSON BELOTI COUGO 91916113312-4 UNIVERSAL 5

FERNANDO AREND 91916123208-4 UNIVERSAL 6

EDSON SPERB DA COSTA BITTENCOURT 91916124996-5 UNIVERSAL 7

MÁRCIO DIEGO VETTER 91916114052-1 UNIVERSAL 8

ANDRIK JÚNIOR DA ROSA MATTOS DOS
SANTOS

91916125285-2 UNIVERSAL 9

MARCOS ANTONIO ALVES PACHECO 91916126900-4 UNIVERSAL 10

DARCISO BALTAZAR JUSTO 91916122920-5 UNIVERSAL 11

ALESSANDRO TRAVESSOL BORTOLINI 91916107249-1 UNIVERSAL 12

JULIANO FRAGA DE MATTOS 91916124552-3 UNIVERSAL 13

EDUARDO DE OLIVEIRA 91916104552-2 UNIVERSAL 14

EDUARDO PIRES FORNARI 91916125122-6 UNIVERSAL 15

FELIPE RANGEL MEDINA 91916111717-0 UNIVERSAL 16

GABRIEL CUNHA DOS SANTOS 91916110699-2 UNIVERSAL 17

LEILANE ZANDRIELLI HERMANN MATTOS 91916125284-2 UNIVERSAL 18

GABRIEL AREND 91916110008-5 UNIVERSAL 19

EMILI KETLIN BECKER 91916108412-8 UNIVERSAL 20

PATRICK DAMIANE SIMONET GERMANN 91916117827-4 UNIVERSAL 21

ANALIA VIVIAN VARGAS SILVEIRA 91916117769-0 UNIVERSAL 22

MARCELO DA SILVA DOS SANTOS 91916126056-0 UNIVERSAL 23

EZEQUIEL DA SILVA BONMANN 91916124014-4 UNIVERSAL 24

FRANCISCO ROBERTO DUARTE DE SOUZA 91916114024-7 UNIVERSAL 25

JADERSON CORREA DOS SANTOS 91916127002-5 UNIVERSAL 26

JAQUELINE PINTO DA ROCHA DA SILVA 91916102239-1 UNIVERSAL 27

SERGIO ROBERTO NASCIMENTO DOS
SANTOS

91916115234-6 UNIVERSAL 28

ERICA TUANE RODRIGUES DIAS 91916127222-6 UNIVERSAL 29

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO 15: AGENTE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

GRUPO 02

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

EDUARDO GUITHON JACQUES TAVARES 91915111962-2 UNIVERSAL 1

PAULO CESAR DOS SANTOS MARQUES 91915107254-6 UNIVERSAL 2

JUNIOR REIS VARELA 91915112299-2 UNIVERSAL 3

IAGO NATAN SCHWEITZER DE ARAUJO 91915125514-3 UNIVERSAL 4

TIAGO RIBEIRO DOS SANTOS 91915114942-5 UNIVERSAL 5

EDUARDO SANTOS CAMBOIM MARTINS 91915115087-9 UNIVERSAL 6

SIDNEI MARTINS 91915123766-6 UNIVERSAL 7

ANDERSON FERNANDES BARBISAN 91915112500-0 UNIVERSAL 8

HECARLOS BRUM DE OLIVERIRA 91915123978-9 UNIVERSAL 9

MARCIO MENDES DOS SANTOS 91915106754-6
AFRO -

BRASILEIRO
10

VLADIMIR BENEVENUTO DA COSTA 91915105923-0
AFRO -

BRASILEIRO
11

JONAS GABRIEL LEAL MEMDES 91915120605-0
AFRO -

BRASILEIRO
12

JEFERSON RAFAEL FRIDRICH MARCO 91915125644-5
AFRO -

BRASILEIRO
13

DAITON LUIS DA SILVA 91915107181-3
AFRO -

BRASILEIRO
14

YURI SILVA CONCEIÇO 91915113250-6
AFRO -

BRASILEIRO
15

http://www.fundatec.org.br/